
 

 

OPERA PIA OSPEDALE S. GIOVANNI BATTISTA  
Torri in Sabina(Rieti) 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

N. 05 del  

02.01.2013  

Prot.______

__ 

Del 

 

 OGGETT0:Impegno di spesa per lavori  e piccole spese varie.         

  

  

                          

 L'anno DUEMILATREDICI giorno di DUE del mese  di GENNAIO alle ore 16,30 nella sala 

delle adunanze si è  riunito il  Commissario Amministrativo dell’Opera Pia Sig:ra Enei Alba, 

nominato con decreto del Sindaco del Comune di Torri in Sabina - Prot. n. 4240 del 30.06.2011 

 Assiste alla seduta il Segretario, Dr. Mauro Di Rocco ; 

Il Commissario,dopo avere premesso che sulla proposta  della presente deliberazione  sono stati 

acquisiti,i seguenti pareri: 

 

           Parere favorevole di regolarità tecnica; 

  

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                 F.to Dr. Mauro Di Rocco 

 

           Parere favorevole di regolarità contabile; 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to Dr. Mauro Di Rocco 

 

 

  delibera sull'argomento in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO 

 

 Premesso che frequentemente si rende necessario ed urgente provvedere all'acquisto di 

materiale di modesta entità   e a lavori  urgenti di riparazione degli impianti idraulico, di 

riscaldamento ed elettrico per il funzionamento della Casa di Riposo gestita da questï Ente ove sono 

ospitati in media più di 20 anziani; 

    Che detti acquisti,forniture e lavori riguardano essenzialmente  beni  necessari ai servizi  

mensa dellá casa di riposo,alla manutenzione   dello  stabile,alla  attività  ricreativa   degli   

anziani,nonchè a  piccole  quantità  di  stampati e  materiale  di consumo per la fotocopiatrice; 

   Che  stante  la  natura  degli  interventi  e  della  immediata necessità   non  è  sempre 

possibile assumere preventiva delibera  di impegno di spesa; 

   Ritenuto dover assumere un preventivo impegno di spesa per il  corrente  anno,individuando 

le ditte  fornitrici di fiducia,nonchè  l'ammontare della spesa pro-capite consentita; 

   Dato atto che il presente provvedimento è adottato in riferimento a piccole spese, riservando 

a successivi atti l'affidamento degli appalti e forniture di più ampia valenza; 

       Visto l’art.41 del R:D:23.5.1924,n 827; 

             Visto il bilancio di previsione dell'esercizio in corso;   

 

                         D E L I B E R A   
 

1°) Di autorizzare ,come autorizza,la complessiva spesa di Euro 3.750,00,necessaria per l’esecuzione 

di lavori di manutenzione ordinaria presso la Casa di Riposo per anziani e per l’acquisto di stampati e 

cancelleria per l’Uffcio amministrativo; 

2°) di affidare i lavori e le forniture alle ditte di seguito specificate nel limite di spesa a fianco di 

ciascuna di esse indicato: 

 

 

Ragione Sociale Oggetto prestazioni Importo €. CIG 
Termoidaulica di Ricottini snc – Torri 

in Sabina 

Lavori manutenzione impianti idrici e 

termici 

2.000,00 X3A07EB1DA 

L’arte del legno di Lucciconi Maurizio 

– Torri in Sabina 

Lavori manutenzione falegnameria, 

vetri, ecc. 

400,00 X1207EB1DB 

Polidori Giancarlo – Torri in Sabina Lavori manutenzione impianti elettrici 800,00 XE507EB1DC 

Karnak s.a – Rep. San Marino Fornitura materiale cancelleria 250,00 XBD07EB1DD 

Meccanografica Reatina – Rieti Riparazioni e mat. Consumo 

fotocopiatrici 

300,00 X9507EB1DE 

 

 

3°) di imputare la spesa di Euro 3.750,00,IVA compresa,come segue: 

- quanto a Euro 3.200,00 (Termoidraulica,Luccioni e,Polidori  all’intervento  

- n.2.01.05.03 “Prestazione di servizi”(cap.2040.01) dell’uscita del bilancio corrente, 

competenza,disponibile. 

   - quanto a euro 250,00 (Karnak) all’intervento n.1.01.02.02 “Acquisto di beni e - o materia 

prime”(cap.82 - 03)  Euro 300,00  (meccanografica Reatina) all’intervento 1.01.02.03 (cap.118 - 04) 

dell’uscita del bilancio corrente,competenza,disponibile. 

 4°) - di provvedere alle relative liquidazioni con appositi e distinti atti, a prestazioni e forniture 

effettivamente eseguite e previa presentazione di regolari fatture. 

 5°)  - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 . 

                    

 



 

 

 

 

              IL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO                              IL SEGRETARIO  

. 

                          F.to  Enei Alba                                                                F.to Dr. Mauro Di Rocco 

 

                                      ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Si attesta la copertura finanziaria della spesa e  l'avvenuta registrazione dell'impegno 

contabile. 

 

   Lì  02.01.2013                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                     F.to Dr: Mauro Di Rocco 

                                                                                                                                        

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Si  attesta che copia della deliberazione  viene  pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di 

Torri in Sabina, per 15 giorni  consecutivi a partire dal  14.01.2013               

 

  

Lì, 02.01.2013                                 IL SEGRETARIO 

                                                                                  F.to Dr.Mauro Di Rocco 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

 La  presente  deliberazione,trascorsi  10  giorni  dalla  su indicata  data  di  inizio 

pubblicazione è divenuta  esecutiva  il___________ 

 

   

         

                                                                                       IL SEGRETARIO 

                                                                         ___________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

     

 Lì  02.01.2013 

                                                                IL SEGRETARIO 

                                                                                Dr. Mauro Di Rocco 

 

 

        

                                                                                                                                                              

  

  

 

 



 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


